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Horizonte 2019 - 2022 Clasificacion Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad
| (2019-2022)
Sector DEPORTE Y RECREACION
Pacto 11061_ - III._P_acto por la e_quidad: politica social moderna centrada en
Entidad Responsable 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL la familia, eficiente, de calidad y conectada a mercados
DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EL Linea 12053 - 9. Deporte y recreacion para el desarrollo integral de los
égﬁg\éggg?EASIE_NéngrI%J”éEAﬁSRLAIERE - individuc;s, para la convivencia y Zoh;asién social
Programa 4302 - formacion y preparacion de deportistas
Programa 4302-FORMACION Y PREPARACION DE DEPORTISTAS : yprep P
SubPrograma 1604-RECREACION Y DEPORTE
Estado Registrado Actualizado
Usuario Formulador Cortes Arias Luis Alfonso
Fecha del Estado Actual 2020-01-24 18:01:13
Fecha Control Posterior 2020-01-24 18:01:13
Solicitud de Formulaciéon 626044 - Sin tramites presupuestales
Vigencia Seleccionada 2020

Fecha Creacion del Turno N/A

Turno de tramite N/A

Objetivo
Mejorar las condiciones de infraestructura para la practica recreodeportiva en Colombia

Problema

Bajas Condiciones de Infraestructura Para la Practica Recreodeportiva en Colombia

Descripcion

De conformidad con el inventario parcial de escenarios deportivos llevado a cabo en el afio de 2005, los municipios de Colombia presentan una situacién
deficitaria de escenarios deportivos y recreativos en el territorio nacional, situacién que en los Ultimos afios se ha agravado por la dificil situacion fiscal que
afrontan las localidades. En el afio 2007 se completara el censo y en consecuencia se podran tener datos consolidados sobre el estado de la infraestructura
deportiva del pais, que nos permitan tomar una correcta decisién en el momento de la asignacion de los recursos. Un alto porcentaje de los municipios carecen de
un simple espacio de esparcimiento de la comunidad, algunas obras se han iniciado, otras se encuentran inconclusas generando un alto porentaje de obras de
cerca del 33 % no terminadas, muchos de los espacios presentan hoy serias deficiencias y la gran mayoria no se acomodan a las exigencias modernas. El
proyecto pretende cofinanciar la construccion, adecuacion y puesta en funcionamiento de los escenarios para competicién, escenarios para practica o escenarios
para recreacion. Coldeportes ofrecera recursos para la cofinanciacién de proyectos, para la adecuacion, mantenimiento y dotacion de escenarios deportivos en el
pais. Teniendo en cuenta que los municipios en cumplimiento de la ley 12 de 1986, el decreto 77 de 1986 y la ley 60 de 1993, deben tener a su cargo la
construccion, administraciéon, mantenimiento y adecuacioén de los escenarios deportivos y dada la precaria situacion econémica de los mismos y ademas de que
ya no cuentan con los fondos de cofinanciacion, que de alguna manera, les ofrecian una fuente de "recursos ” para sus proyectos, Coldeportes ademas de
ofrecerles asistencia técnica y sobre todo por la demanda de inversion de infraestructura en los municipios colombianos se ve abocado a ofrecer, una solucion a
este problema.

Beneficiarios por Afo
Tipo 2019 2020 2021 2022

Personas 12,000,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000

Localizacion
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Region Departamento Municipio

NACIONAL NACIONAL

Localizacion Especifica

Ubicacion de los beneficiarios / Focalizacion y Localizacion en la Vigencia: 2020

Grupos étnicos - Pueblos indigenas

Region Departamento

NACIONAL NACIONAL

Grupos étnicos - Poblacion Afrocolombiana

Region Departamento

NACIONAL NACIONAL

Grupos étnicos - Resto de la poblaciéon

Region Departamento

NACIONAL NACIONAL

Municipio Resguardo
Municipio Consejo comunitario
Municipio Cantidad

Cantidad
1400000
Cantidad
4000000
6600000

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica recreodeportiva en las entidades territoriales.

Productos

Servicio de apoyo financiero para el fomento de la
infraestructura deportiva

Unidad: Numero de proyectos Meta Total: 350.0000

Actividad

Desarrollar actividades para el
mejoramiento de infraestructura
recreodeportiva en el marco de
construccion de paz y grupos étnicos en
Colombia.

Etapa: Inversion

Establecer elegibilidad de proyectos
Etapa: Inversién

Realizar acciones y actividades
encaminadas a la evaluacion, desarrollo y
cierre de convenios y proyectos de
infraestructura recreo deportiva.

Etapa: Inversion

Realizar cierre de convenio
Etapa: Inversion

Realizar convenio interadminstrativo
Etapa: Inversién

Realizar seguimiento, supervision e
interventoria
Etapa: Inversion

Ruta
Critica

N

Recursos por Fuentes de Financiaciéon en la Vigencia 2020

Fecha de impresién: 1/24/2020 6:21:27 PM

Fecha Inicial Fecha Final
2020-Jan-01 2022-Dec-31
2019-Jan-01 2022-Dec-31
2019-Jan-01 2022-Dec-31
2019-Jan-01 2022-Dec-31
2019-Jan-01 2022-Dec-31
2019-Jan-01 2022-Dec-31
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Tipo Entidad Entidad Tipo Recurso Valor Solicitado Valor Vigente
Entidades 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL Nacion 0.00 0.00
Presupuesto DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICAY
Nacional - PGN EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE-

COLDEPORTES — GESTION GENERAL
Entidades 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL Nacion 323,000,000,000.00 0.00
Presupuesto DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICAY
Nacional - PGN EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE-

COLDEPORTES — GESTION GENERAL

Resumen Financiero PGN
Recursos Solicitados Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)

Vigencia Recursos Solicitados Otros Recursos Total Inicial Vigente

2019 367,000,000,000.00 0.00 367,000,000,000.00 175,651,000,000.00 173,451,000,000.00

2020 323,000,000,000.00 0.00 323,000,000,000.00 182,831,157,797.00 182,831,157,797.00

2021 361,000,000,000.00 0.00 361,000,000,000.00 0.00 0.00

2022 417,000,000,000.00 0.00 417,000,000,000.00 0.00 0.00

*Fuente de informacion del SIIF - Sistema Integrado de Informacién Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2020
Objetivo:Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica recreodeportiva en las entidades territoriales.

Productos Actividad Solicitado Inicial Vigente

Servicio de apoyo financiero para | Desarrollar actividades para el 0.00 30,600,000,000.00 30,600,000,000.00
el fomento de la infraestructura mejoramiento de infraestructura

deportiva recreodeportiva en el marco de

Unidad: Numero de proyectos construccién de paz y grupos

Meta Horizonte: 350.0000 étnicos en Colombia.

Realizar acciones y actividades 0.00 6,868,915,500.00 6,868,915,500.00
encaminadas a la evaluacion,

desarrollo y cierre de convenios y

proyectos de infraestructura

recreo deportiva.

Realizar cierre de convenio

Realizar convenio
interadminstrativo

Realizar seguimiento, supervision
e interventoria

Establecer elegibilidad de
proyectos

Total

Fecha de impresién: 1/24/2020 6:21:27 PM

17,000,000,000.00

272,000,000,000.00

34,000,000,000.00

0.00

323,000,000,000.00

0.00

128,239,367,200.00

16,122,875,097.00

1,000,000,000.00

182,831,157,797.00

0.00

128,239,367,200.00

16,122,875,097.00

1,000,000,000.00

182,831,157,797.00
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Totales acumulados por Cadena de Valor

Vigencia Valor Comprometido
2019 7,784,672,047.00
2020 18,171,245,455.00
2021 176,000,000.00

Valor Utilizado

7,784,672,047.00
18,171,245,455.00
176,000,000.00

Viencias Futuras Acumuladas por Componente Actividad

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA ACTIVIDAD FiSICA A NIVEL

Etapa

Componente

Actividad

Vigencia

Monto

Vigencias Futuras Acumuladas para Cadena de Valor

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica recreodeportiva en las entidades territoriales.

Producto

Servicio de apoyo financiero
para el fomento de la
infraestructura deportiva

Departamento Nacién
ANTIOQUIA
ATLANTICO

BOGOTA

Actividad

Establecer elegibilidad de proyectos
Etapa: Inversion

Fecha Inicial: 2019-Jan-01

Fecha Final: 2022-Dec-31

Realizar cierre de convenio
Etapa: Inversion

Fecha Inicial: 2019-Jan-01
Fecha Final: 2022-Dec-31

Realizar convenio interadminstrativo
Etapa: Inversion

Fecha Inicial: 2019-Jan-01

Fecha Final: 2022-Dec-31

Realizar seguimiento, supervisién e interventoria
Etapa: Inversion

Fecha Inicial: 2019-Jan-01

Fecha Final: 2022-Dec-31

Vigencia
2019
2020

2019

2019

2020

2019

2020

2021

Valor Comprometido
8,750,000.00
43,800,000.00

5,057,500.00

6,586,752,731.00

15,502,306,621.00

1,184,111,816.0C

2,625,138,834.00

176,000,000.00

Regionalizacién de Recursos en la Vigencia 2020

Solicitado

Propios Otras Fuentes Nacion

Fecha de impresién: 1/24/2020 6:21:27 PM

Inicial

Propios

Otras Fuentes

Nacién

600,000,000.00

500,000,000.00

62,210,000,000.00

Valor Utilizado
8,750,000.00
43,800,000.00

5,057,500.00

6,586,752,731.00

15,502,306,621.00

1,184,111,816.0C

2,625,138,834.00

176,000,000.00

Vigente

Propios Otras Fuentes
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
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APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA ACTIVIDAD FiSICA A NIVEL

Solicitado Inicial Vigente
Departamento Nacion Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes
BOLIVAR 2,000,000,000.00 0.00 0.00
BOYACA 1,700,000,000.00 0.00 0.00
CASANARE 1,500,000,000.00 0.00 0.00
CAUCA 400,000,000.00 0.00 0.00
CESAR 5,000,000,000.00 0.00 0.00
CHOCO 12,100,000,000.00 0.00 0.00
CORDOBA 6,100,000,000.00 0.00 0.00
GUAINIA 400,000,000.00 0.00 0.00
GUAJIRA 120,000,000.00 0.00 0.00
GUAVIARE 400,000,000.00 0.00 0.00
HUILA 2,240,000,000.00 0.00 0.00
MAGDALENA 14,750,000,000.00 0.00 0.00
NORTE DE 1,000,000,000.00 0.00 0.00
SANTANDER
POR 323,000,000,000.00 0.00 0.00 37,411,157,797.00 0.00 0.00
REGIONALIZAR
SANTANDER 5,500,000,000.00 0.00 0.00
SUCRE 4,900,000,000.00 0.00 0.00
TOLIMA 23,500,000,000.00 0.00 0.00
VAUPES 500,000,000.00 0.00 0.00
Total 323,000,000,000.00 0.00 0.00 182,831,157,797.00 0.00 0.00
Focalizacién de Recursos en la Vigencia 2020
Tipo Categoria Valor Solicitado Valor Inicial Valor Vigente
Construccion de Paz 1. Reforma Rural Integral - 1.4. Desarrollo 0.00 60,400,000,000.00 60,400,000,000.0
social: EDUCACION RURAL 0
Total 0.00 60,400,000,000.00 60,400,000,000.0
0
Equidad de la Mujer Autonomia econémica y acceso a activos - 0.00 1.00 1.00
Desarrollo institucional y transformacién cultural
Total 0.00 1.00 1.00
Grupos étnicos Poblacién Afrocolombiana 0.00 400,000,000.00  400,000,000.00
Pueblos indigenas 0.00 400,000,000.00 400,000,000.00
Total 0.00 800,000,000.00 800,000,000.00
Ponderacion de Indicadores Gestién Vs Productos para la Vigencia: 2020
Fecha de impresién: 1/24/2020 6:21:27 PM 5/7



FICHA EBI
SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

<= T Cédigo Bpin: 2018011000022
S N | Nombre del Proyecto:  APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA ACTIVIDAD FISICA A NIVEL
NACIONAL

Ponderacion

Indicadores de Producto 50.00 %
Indicadores de Gestion 50.00 %
Total 100.00 %

Indicadores de Gestion - Meta Vigente

Indicador 2019 2020 2021 2022

9900G025 - Proyectos Cofinanciados 50.0000 100.0000 110.0000 150.0000
Unidad de Medida: Numero

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Objetivo Especifico:Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica recreodeportiva en las entidades
territoriales.
Producto Indicador 2019 2020 2021

Servicio de apoyo financiero para el 430207100 - Proyectos de 100.0000 100.0000 150.0000
fomento de la infraestructura deportiva | infraestructura deportiva cofinanciados

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 350.0000

Indicadores de producto de programa

Indicador Vigencia Meta Vigente Principal Acumulativo
Proyectos de infraestructura 2019 100.0000 Si Si
deportiva cofinanciados - -
Unidad de Medida: Numero 2020 100.0000 Si Si

Meta Total: 350.0000
2021 150.0000 Si Si

Regionalizacién de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2020

Regionalizacién de Indicadores de Producto Cadena de Valor para la Vigencia: 2020

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica recreodeportiva en las entidades territoriales.

Producto Indicador Departamento Meta
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la 430207100 - Proyectos de infraestructura NACIONAL 100.0000
infraestructura deportiva deportiva cofinanciados

Informacion de Politicas Transversales para la Vigencia: 2020
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Politica

Construccién de Paz
Equidad de la Mujer

Grupos étnicos

Grupo Valor Actual Valor Anterior
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