SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Línea



Código Bpin: 2018011000022

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA ACTIVIDAD FÍSICA A NIVEL Nombre del Proyecto:

NACIONAL

Horizonte 2019 - 2022

DEPORTE Y RECREACIÓN Sector

Entidad Responsable 430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL

DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL

APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE -

COLDEPORTES - GESTIÓN GENERAL

Programa 4302-FORMACIÓN Y PREPARACIÓN DE DEPORTISTAS

1604-RECREACIÓN Y DEPORTE SubPrograma

Clasificación Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad (2019-2022)

Pacto 11061 - III. Pacto por la equidad: política social moderna centrada en

la familia, eficiente, de calidad y conectada a mercados

12053 - 9. Deporte y recreación para el desarrollo integral de los

individuos, para la convivencia y cohesión social

Programa 4302 - formación y preparación de deportistas

Estado Registrado Actualizado Cortes Arias Luis Alfonso Usuario Formulador Fecha del Estado Actual 2020-01-24 18:01:13 **Fecha Control Posterior** 2020-01-24 18:01:13

Solicitud de Formulación 626044 - Sin trámites presupuestales

Vigencia Seleccionada Fecha Creación del Turno N/A

Turno de trámite N/A

AGEN DEL PROYECTO



INFORMACIÓN BÁSICA

Objetivo

Mejorar las condiciones de infraestructura para la práctica recreodeportiva en Colombia

Problema

Bajas Condiciones de Infraestructura Para la Practica Recreodeportiva en Colombia

Descripción

De conformidad con el inventario parcial de escenarios deportivos llevado a cabo en el año de 2005, los municipios de Colombia presentan una situación deficitaria de escenarios deportivos y recreativos en el territorio nacional, situación que en los últimos años se ha agravado por la difícil situación fiscal que afrontan las localidades. En el año 2007 se completará el censo y en consecuencia se podrán tener datos consolidados sobre el estado de la infraestructura deportiva del país, que nos permitan tomar una correcta decisión en el momento de la asignación de los recursos. Un alto porcentaje de los municipios carecen de un simple espacio de esparcimiento de la comunidad, algunas obras se han iniciado, otras se encuentran inconclusas generando un alto porentaje de obras de cerca del 33 % no terminadas, muchos de los espacios presentan hoy serias deficiencias y la gran mayoría no se acomodan a las exigencias modernas. El proyecto pretende cofinanciar la construcción, adecuación y puesta en funcionamiento de los escenarios para competición, escenarios para práctica o escenarios para recreación. Coldeportes ofrecerá recursos para la cofinanciación de proyectos, para la adecuación, mantenimiento y dotación de escenarios deportivos en el país. Teniendo en cuenta que los municipios en cumplimiento de la ley 12 de 1986, el decreto 77 de 1986 y la ley 60 de 1993, deben tener a su cargo la construcción, administración, mantenimiento y adecuación de los escenarios deportivos y dada la precaria situación económica de los mismos y además de que ya no cuentan con los fondos de cofinanciación, que de alguna manera, les ofrecían una fuente de "recursos " para sus proyectos, Coldeportes además de ofrecerles asistencia técnica y sobre todo por la demanda de inversión de infraestructura en los municipios colombianos se ve abocado a ofrecer, una solución a este problema.

BENEFICIARIOS Y LOCALIZACIÓN

			Ber	neficiarios po	r Año
Tipo	2019	2020	2021	2022	
Personas	12 000 000	12 000 000	12 000 000	12 000 000	

Localización

1/7 Fecha de impresión: 1/24/2020 6:21:27 PM

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000022

Nombre del Proyecto: APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA ACTIVIDAD FÍSICA A NIVEL

NACIONAL

Región	Departamento	Municipio	Localización Especifica
NACIONAL	NACIONAL		

Ubicación de los beneficiarios / Focalización y Localización en la Vigencia: 2020

Grupos étnicos - Pueblos indígenas

Región	Departamento	Municipio	Resguardo	Cantidad	
NACIONAL	NACIONAL			1400000	

Grupos étnicos - Población Afrocolombiana

Región	Departamento	Municipio	Consejo comunitario	Cantidad
NACIONAL	NACIONAL			4000000

Grupos étnicos - Resto de la población

Región	Departamento	Municipio	Cantidad	
NACIONAL	NACIONAL		6600000	

CADENA DE VALOR

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica recreodeportiva en las entidades territoriales.

Productos	Actividad	Ruta Critica	Fecha Inicial	Fecha Final
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la infraestructura deportiva Unidad: Número de proyectos Meta Total: 350.0000	Desarrollar actividades para el mejoramiento de infraestructura recreodeportiva en el marco de construcción de paz y grupos étnicos en Colombia. Etapa: Inversión	N	2020-Jan-01	2022-Dec-31
	Establecer elegibilidad de proyectos Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Realizar acciones y actividades encaminadas a la evaluación, desarrollo y cierre de convenios y proyectos de infraestructura recreo deportiva. Etapa: Inversión	N	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Realizar cierre de convenio Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Realizar convenio interadminstrativo Etapa: Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31
	Realizar seguimiento, supervisión e interventoria Etapa : Inversión	S	2019-Jan-01	2022-Dec-31

ESQUEMA FINANCIERO EN PESOS CORRIENTES

Recursos por Fuentes de Financiación en la Vigencia 2020

Fecha de impresión: 1/24/2020 6:21:27 PM 2/7

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000022

Nombre del Proyecto: APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA ACTIVIDAD FÍSICA A NIVEL

NACIONAL

Tipo Entidad	Entidad	Tipo Recurso	Valor Solicitado	Valor Vigente
Entidades Presupuesto Nacional - PGN	430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE – COLDEPORTES – GESTIÓN GENERAL	Nación	0.00	0.00
Entidades Presupuesto Nacional - PGN	430101-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE— COLDEPORTES — GESTIÓN GENERAL	Nación	323,000,000,000.00	0.00

Resumen Financiero PGN

	Recursos Solicitados			Recursos Asignados* (F	uente de información del SIIF)
Vigencia	Recursos Solicitados	Otros Recursos	Total	Inicial	Vigente
2019	367,000,000,000.00	0.00	367,000,000,000.00	175,651,000,000.00	173,451,000,000.00
2020	323,000,000,000.00	0.00	323,000,000,000.00	182,831,157,797.00	182,831,157,797.00
2021	361,000,000,000.00	0.00	361,000,000,000.00	0.00	0.00
2022	417,000,000,000.00	0.00	417,000,000,000.00	0.00	0.00

^{*}Fuente de información del SIIF - Sistema Integrado de Información Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2020

Objetivo: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica recreodeportiva en las entidades territoriales.

Productos	Actividad	Solicitado	Inicial	Vigente
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la infraestructura deportiva Unidad: Número de proyectos Meta Horizonte: 350.0000	Desarrollar actividades para el mejoramiento de infraestructura recreodeportiva en el marco de construcción de paz y grupos étnicos en Colombia.	0.00	30,600,000,000.00	30,600,000,000.00
	Realizar acciones y actividades encaminadas a la evaluación, desarrollo y cierre de convenios y proyectos de infraestructura recreo deportiva.	0.00	6,868,915,500.00	6,868,915,500.00
	Realizar cierre de convenio	17,000,000,000.00	0.00	0.00
	Realizar convenio interadminstrativo	272,000,000,000.00	128,239,367,200.00	128,239,367,200.00
	Realizar seguimiento, supervisión e interventoria	34,000,000,000.00	16,122,875,097.00	16,122,875,097.00
	Establecer elegibilidad de proyectos	0.00	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
	Total	323,000,000,000.00	182,831,157,797.00	182,831,157,797.00

Fecha de impresión: 1/24/2020 6:21:27 PM 3/7

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2018011000022

Nombre del Proyecto:

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA ACTIVIDAD FÍSICA A NIVEL

NACIONAL

VIGENCIAS FUTURAS ACUMULADAS

Totales acumulados por Cadena de Valor

Vigencia	Valor Comprometido	Valor Utilizado
2019	7,784,672,047.00	7,784,672,047.00
2020	18,171,245,455.00	18,171,245,455.00
2021	176,000,000.00	176,000,000.00

Viencias Futuras Acumuladas por Componente Actividad

Etapa	Componente	Actividad	Vigencia	Monto
Etapa	Componente		Vigencia	Monto

Vigencias Futuras Acumuladas para Cadena de Valor

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica recreodeportiva en las entidades territoriales.

Producto	Actividad	Vigencia	Valor Comprometido	Valor Utilizado
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la	Establecer elegibilidad de proyectos Etapa: Inversión	2019	8,750,000.00	8,750,000.00
infraestructura deportiva	Fecha Inicial: 2019-Jan-01 Fecha Final: 2022-Dec-31	2020	43,800,000.00	43,800,000.00
	Realizar cierre de convenio Etapa: Inversión Fecha Inicial: 2019-Jan-01 Fecha Final: 2022-Dec-31	2019	5,057,500.00	5,057,500.00
	Realizar convenio interadminstrativo Etapa: Inversión	2019	6,586,752,731.00	6,586,752,731.00
	Fecha Inicial: 2019-Jan-01 Fecha Final: 2022-Dec-31	2020	15,502,306,621.00	15,502,306,621.00
	Realizar seguimiento, supervisión e interventoria Etapa: Inversión Fecha Inicial: 2019-Jan-01 Fecha Final: 2022-Dec-31	2019	1,184,111,816.0C	1,184,111,816.00
		2020	2,625,138,834.00	2,625,138,834.00
		2021	176,000,000.00	176,000,000.00

Regionalización de Recursos en la Vigencia 2020

	Solicitado		Inicial			Vigente			
Departamento	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes
ANTIOQUIA							600,000,000.00	0.00	0.00
ATLANTICO							500,000,000.00	0.00	0.00
BOGOTA							62,210,000,000.00	0.00	0.00

Fecha de impresión: 1/24/2020 6:21:27 PM 4/7

FICHA EBI SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2018011000022

Nombre del Proyecto:

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA ACTIVIDAD FÍSICA A NIVEL

NACIONAL

		Solicitado			Inicial				
Departamento	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes
BOLIVAR							2,000,000,000.00	0.00	0.00
BOYACA							1,700,000,000.00	0.00	0.00
CASANARE							1,500,000,000.00	0.00	0.00
CAUCA							400,000,000.00	0.00	0.00
CESAR							5,000,000,000.00	0.00	0.00
СНОСО							12,100,000,000.00	0.00	0.00
CORDOBA							6,100,000,000.00	0.00	0.00
GUAINIA							400,000,000.00	0.00	0.00
GUAJIRA							120,000,000.00	0.00	0.00
GUAVIARE							400,000,000.00	0.00	0.00
HUILA							2,240,000,000.00	0.00	0.00
MAGDALENA							14,750,000,000.00	0.00	0.00
NORTE DE SANTANDER							1,000,000,000.00	0.00	0.00
POR REGIONALIZAR	323,000,000,000.00	0.00	0.00				37,411,157,797.00	0.00	0.00
SANTANDER							5,500,000,000.00	0.00	0.00
SUCRE							4,900,000,000.00	0.00	0.00
TOLIMA							23,500,000,000.00	0.00	0.00
VAUPES							500,000,000.00	0.00	0.00
Total	323,000,000,000.00	0.00	0.00				182,831,157,797.00	0.00	0.00

Focalización de Recursos en la Vigencia 2020

Tipo	Categoría	Valor Solicitado	Valor Inicial	Valor Vigente
Construcción de Paz	Reforma Rural Integral - 1.4. Desarrollo social: EDUCACIÓN RURAL	0.00	60,400,000,000.00	60,400,000,000.0 0
	Total	0.00	60,400,000,000.00	60,400,000,000.0 0
Equidad de la Mujer	Autonomía económica y acceso a activos - Desarrollo institucional y transformación cultural	0.00	1.00	1.00
	Total	0.00	1.00	1.00
Grupos étnicos	Población Afrocolombiana	0.00	400,000,000.00	400,000,000.00
	Pueblos indígenas	0.00	400,000,000.00	400,000,000.00
	Total	0.00	800,000,000.00	800,000,000.00

INDICADORES

Ponderación de Indicadores Gestión Vs Productos para la Vigencia: 2020

Fecha de impresión: 1/24/2020 6:21:27 PM 5/7

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2018011000022

Nombre del Proyecto:

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA ACTIVIDAD FÍSICA A NIVEL

NACIONAL

	Ponderación
Indicadores de Producto	50.00 %
Indicadores de Gestión	50.00 %
Total	100.00 %

Indicadores de Gestión - Meta Vigente

Indicador	2019	2020	2021	2022
9900G025 - Proyectos Cofinanciados Unidad de Medida: Número	50.0000	100.0000	110.0000	150.0000

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica recreodeportiva en las entidades territoriales.

Producto	Indicador	2019	2020	2021
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la infraestructura deportiva	430207100 - Proyectos de infraestructura deportiva cofinanciados Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida:Número Meta Total: 350.0000	100.0000	100.0000	150.0000

Indicadores de producto de programa

Indicador	Vigencia	Meta Vigente	Principal	Acumulativo
Proyectos de infraestructura deportiva cofinanciados	2019	100.0000	Si	Si
Unidad de Medida: Número Meta Total: 350.0000	2020	100.0000	Si	Si
Meta 10tal. 550.0000	2021	150.0000	Si	Si

Regionalización de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2020

Regionalización de Indicadores de Producto Cadena de Valor para la Vigencia: 2020

Objetivo Especifico: Aumentar los espacios deportivos con condiciones adecuadas para la practica recreodeportiva en las entidades territoriales.

Producto	Indicador	Departamento	Meta
Servicio de apoyo financiero para el fomento de la infraestructura deportiva	430207100 - Proyectos de infraestructura deportiva cofinanciados	NACIONAL	100.0000

POLÍTICAS TRANSVERSALES

Información de Políticas Transversales para la Vigencia: 2020

Fecha de impresión: 1/24/2020 6:21:27 PM 6/7

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2018011000022

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA ACTIVIDAD FÍSICA A NIVEL NACIONAL Nombre del Proyecto:

Politica
Construcción de Paz
Equidad de la Mujer
Grupos étnicos

CAMBIOS REALIZADOS									
Grupo	Valor Actual	Valor Anterior							

Fecha de impresión: 1/24/2020 6:21:27 PM